
3) Direktiv 95/46 skal fortolkes således, at begrebet »adatfeldolgozás« (bearbejdning af data), der er anvendt i den ungarske version af 
dette direktiv, nærmere bestemt i dettes artikel 4, stk. 1, litra a), og artikel 28, stk. 6, skal forstås på samme måde som udtrykket 
»adatkezelés« (behandling af oplysninger).

(1) EUT C 245 af 28.7.2014.

Domstolens dom (Store Afdeling) af 29. september 2015 — Gmina Wrocław mod Minister Finansów 
(anmodning om præjudiciel afgørelse fra Naczelny Sąd Administracyjny — Polen)

(Sag C-276/14) (1)

(Præjudiciel forelæggelse — merværdiafgift — direktiv 2006/112/EF — artikel 9, stk. 1 — artikel 13, 
stk. 1 — afgiftspligtige personer — fortolkning af ordet »selvstændigt« — kommunalt organ — 

økonomisk virksomhed, der udøves af en organisatorisk enhed under en kommune i en anden egenskab end 
offentlig myndighed — mulighed for at anse en sådan enhed for »afgiftspligtig person« som omhandlet i 

bestemmelserne i direktiv 2006/112 — artikel 4, stk. 2, TEU og artikel 5, stk. 3, TEU)

(2015/C 381/07)

Processprog: polsk

Den forelæggende ret

Naczelny Sąd Administracyjny

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Gmina Wrocław

Sagsøgt: Minister Finansów

Konklusion

Artikel 9, stk. 1, i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem skal fortolkes således, at 
offentligretlige organer, såsom de i hovedsagen omhandlede budgetbundne enheder under en kommune, ikke kan anses for 
merværdiafgiftspligtige, for så vidt som de ikke opfylder det i denne bestemmelse fastsatte selvstændighedskriterium. 

(1) EUT C 303 af 8.9.2014.
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